UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 14/ 2026
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas

atribuições legais, e, considerando o Edital nº 14/2026-UEPA, de 03/02/2026,

que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado, para contratação em

funções temporárias na UEPA, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, em

observância aos termos do referido Edital.

HOMOLOGAR o Resultado Final, conforme Classificação a seguir.

Belém-PA, 23 de fevereiro de 2026.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Lotação-ALTAMIRA
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA QUÍMICA) - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Lotação-BELÉM
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-AUXILIAR DE SERVIÇOS

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

20.260.203.204.340.000 ROSANGELA MARIA DA SILVA FURTADO 05/07/1970 30,00 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.220.128.000 SUELEN CAMPOS DA SILVA 10/06/1995 18,00 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.095.740.000 OZIEL BASTOS COSTA 16/09/1977 12,00 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.152.050.000 JEFFERSON APARECIDO CERQUEIRA DE SOUSA 28/10/1988 10,10 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.235.541.000 EDSON ALVES MENEZES JÚNIOR 10/09/1990 11,40 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.221.047.000 TAMARA DE OLIVEIRA MOURA 24/02/1993 9,80 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.083.248.000 LEONICE DO SOCORRO FARIAS QUEIROZ 28/08/1969 31,50 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.200.733.000 KELLEM DO CARMO SANTOS 18/05/1982 31,50 2º Aprovado e Classificado

20.260.204.193.540.000 EDILAINE DA COSTA GUIMARAES BRITO 14/01/1985 31,50 3º Aprovado e Classificado

20.260.204.113.840.000 ALBRENDELL ANDRADE FERREIRA 28/02/1988 31,50 4º Aprovado e Classificado

20.260.204.092.712.000 JESSE GEOVANE  DA SILVA PEREIRA 10/05/1988 31,50 5º Aprovado e Não classificado

20.260.204.144.924.000 MÁRCIO JOSÉ BARROS DO NASCIMENTO 13/02/1981 31,00 6º Aprovado e Não classificado

20.260.204.204.957.000 CAYNA ENOS CRUZ MORAIS 12/03/1999 31,00 7º Aprovado e Não classificado

20.260.204.223.607.000 ELISABETH CHRISTINA PUGA MARTINS 30/04/1968 30,50 8º Aprovado e Não classificado

20.260.204.111.813.000 JASON DE ANDRADE FERNANDES 08/08/1972 30,50 9º Aprovado e Não classificado

20.260.204.103.741.000 SOLANGE CAVALCANTE ALVES 25/03/1973 30,50 10º Aprovado e Não classificado

20.260.204.111.015.000 JAMILY GABRIELA BARROS OLIVEIRA 18/02/1974 30,50 11º Aprovado e Não classificado

20.260.204.182.806.000 JOAO EDILSON PINHEIRO DO ROSARIO 09/01/1979 30,50 12º Aprovado e Não classificado

20.260.204.111.943.000 CARLOS ANDRÉ DA CONCEIÇÃO 07/01/1985 30,50 13º Aprovado e Não classificado

20.260.204.185.624.000 EVELIN RODRIGUES RIBEIRO 20/11/1986 30,50 14º Aprovado e Não classificado

20.260.204.172.613.000 JÉSSICA MAYARA AMARAL COELHO 13/09/1990 30,50 15º Aprovado e Não classificado

20.260.204.133.039.000 GLEYDSON GIL GUIMARÃES COSTA 24/07/1992 30,50 16º Aprovado e Não classificado

20.260.203.112.953.000 VALERIA DE JESUS DA SILVA 17/10/1992 30,50 17º Aprovado e Não classificado

20.260.204.231.145.000 FRANCEMARINA SARAIVA COSTA 05/05/1965 30,00 18º Aprovado e Não classificado

20.260.203.112.248.000 LIDIANE NEPOMUCENO GALHEGO 20/01/1980 30,00 19º Aprovado e Não classificado

20.260.204.222.337.000 LEO DE BRICIO SILVA 09/08/1982 29,50 20º Aprovado e Não classificado

20.260.204.171.941.000 KELLY FRANCO GAMA 12/10/1985 29,50 21º Aprovado e Não classificado

20.260.204.221.518.000 JOSIANE CRISTINA DA SILVA BRAGA 21/05/1975 29,00 22º Aprovado e Não classificado

20.260.204.195.910.000 ELIZABETH ALVES VIANA 25/01/1967 28,00 23º Aprovado e Não classificado

20.260.204.233.002.000 MANOEL ANGELITO DA SILVA NETO 21/02/1993 27,50 24º Aprovado e Não classificado

20.260.203.185.308.000 TAYANE RAMOS DE LIMA 05/04/2005 24,50 25º Aprovado e Não classificado

20.260.204.204.013.000 MARCIO JOSE MORAES DE OLIVEIRA 09/03/1977 30,00 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.225.704.000 ADRIANA DA SILVA LIMA 02/05/1987 30,00 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.163.825.000 MARCOS DANILO MARQUES DOS ANJOS 21/05/2004 30,00 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.120.134.000 LEIDE DO SOCORRO FERREIRA DE OLIVEIRA 04/10/1968 29,70 4º Aprovado e Não classificado

20.260.204.163.809.000 MARIO SERGIO DE JESUS LIMA 02/07/1959 27,50 5º Aprovado e Não classificado

20.260.204.190.354.000 WANDERLEI MAURICIO MORAES 22/05/1967 27,00 6º Aprovado e Não classificado

20.260.204.150.450.000 JONAS SANTOS JACINTO FONSECA 07/11/1994 25,00 7º Aprovado e Não classificado

20.260.204.185.826.000 EDIMILSON DO NASCIMENTO SANTOS 26/06/1971 21,00 8º Aprovado e Não classificado

20.260.204.200.122.000 THAYANNE REGO DA SILVA 11/05/2000 21,00 9º Aprovado e Não classificado

20.260.204.114.054.000 RAIMUNDA DO SOCORRO PEREIRA TEIXEIRA 30/08/1970 20,00 11º Aprovado e Não classificado

20.260.204.230.731.000 IGOR ALEXANDRE VIEIRA PEREIRA 10/07/1989 20,00 10º Aprovado e Não classificado

20.260.204.170.505.000 ALBERTT SALATIEL FERREIRA SANTANA 20/09/1980 19,70 12º Aprovado e Não classificado

20.260.204.180.131.000 SILVIO CARLOS ALMEIDA PINTO 09/10/1971 19,60 13º Aprovado e Não classificado

20.260.204.203.134.000 YAGO  DA SILVA BORGES 03/01/2005 19,00 14º Aprovado e Não classificado

20.260.203.135.041.000 VANESSA ROCHA OEIRAS 15/02/1994 27,00 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.180.416.000 ALEXSANDRO PINTO DO AMARAL 09/06/1995 24,00 2º Aprovado e Não classificado

20.260.203.163.555.000 CAMILA EMILIA NONATO DE BARROS 29/05/1988 26,50 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.184.353.000 THAYSSA ESTUMANO NOBRE 25/12/2001 24,30 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.224.326.000 ANDRE PATRICK DE SOUZA SILVA 30/04/1988 19,00 3º Aprovado e Não classificado

20.260.203.213.745.000 ALINE GONCALVES DA COSTA 16/07/1990 27,60 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.165.904.000 BRENDA LARYSSA LIMA GONCALVES 26/02/1987 26,60 2º Aprovado e Não classificado

20.260.203.122.653.000 ARIANA SANTANA DA SILVA 06/03/1987 26,50 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.173.937.000 ALANO DE MORAES BRITO 29/03/1989 26,50 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.173.840.000 ALINE DE CARVALHO GUIMARÃES 26/02/1992 25,00 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.112.118.000 DEBORA LISBOA CORREA COSTA 04/05/1982 24,90 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.215.201.000 LUCILEIA MAIA PONTES GOMES 15/04/1982 24,00 4º Aprovado e Não classificado

20.260.204.110.919.000 MICHEL FRANÇA OEIRAS 04/06/1990 27,00 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.202.449.000 JOYCE WYLLA ANDRADE ALMEIDA 08/08/1990 26,70 2º Aprovado e Não classificado

20.260.203.160.206.000 JOÃO PAULO NOGUEIRA DA SILVA 05/01/1994 26,40 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.111.015.000 HUGO NICOLAU MAGALHÃES DE SOUZA CONTE 17/11/1990 25,30 1º Aprovado e Classificado

20.260.203.202.742.000 ANDERSON ROBERTO CASTRO AMAZONAS 28/03/1981 25,00 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.151.950.000 ADRIANO FARIAS PEREIRA FILHO 16/10/1995 22,50 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.144.646.000 ADRIELY SARAIVA SARKIS DE OLIVEIRA 03/06/1996 25,10 1º Aprovado e Classificado

Função-AUXILIAR DE SERVIÇOS - MODELAGEM E IMPRESSÃO 3D

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-TÉCNICO A - ENFERMAGEM

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-TÉCNICO A - PSICOLOGIA

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-TÉCNICO A - ANALISTA TIC / SUPORTE COMPUTACIONAL

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-TÉCNICO A - BACHAREL EM DIREITO

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

20.260.204.180.706.000 MARIA LIDUINA BEZERRA FERNANDES 13/12/1968 23,90 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.232.236.000 AMANDA WANZELLER HUGHES 25/09/1991 22,60 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.184.337.000 ROBERTA LARISSA ÁGUILA ALVES 10/12/1992 24,10 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.234.631.000 ANDREA DE NAZARE CELESTINO DA SILVA 13/02/1975 13,60 2º Aprovado e Não classificado

20.260.203.164.548.000 YGOR FERREIRA LOBATO 26/12/1988 25,90 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.163.621.000 ANNA CAROLINA SILVA MOREIRA 14/12/1980 25,40 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.194.029.000 NUBIA CRISTINA ALVES DE SOUSA 09/04/1981 25,40 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.214.030.000 RENATA CAMILO TELES 05/11/1982 25,00 4º Aprovado e Não classificado

20.260.204.144.913.000 MARGARETH AMANDA MATOS VIANA DA SILVA 28/03/1983 24,90 5º Aprovado e Não classificado

20.260.204.171.817.000 ANDRESSA PRISCILA BRITO MENEZES 06/10/1997 21,50 1º Aprovado e Classificado

20.260.203.140.542.000 VITÓRIA DE CARVALHO CAIXETA 17/06/2002 21,00 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.100.133.000 JOAO EDINALDO DA SILVA LOBATO 09/05/1989 20,00 3º Aprovado e Não classificado

20.260.203.212.625.000 AFONSO MARQUES VIANA 08/10/1993 21,50 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.140.127.000 WELLINGTON GALVÃO ARAÚJO 21/06/1991 18,50 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.191.532.000 RAFAEL KALIL DO MONTE PEREIRA 25/11/2002 17,75 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.232.239.000 ROGERIO SOUZA DE SOUSA 17/05/1997 10,25 4º Aprovado e Não classificado

20.260.204.194.014.000 JANAINA DO SOCORRO DE ALMEIDA CALDAS 07/08/1988 18,50 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.172.234.000 GRAZIELA PANTOJA DA SILVA 14/02/2001 18,50 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.192.440.000 HOOWAN GLAISYAS CANTAO DE MORAES 28/10/2000 12,50 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.192.024.000 CRISTIAN WAGNER WANZELER DA COSTA 04/10/1979 30,00 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.085.447.000 JOÃO BRAGA BATISTA 13/10/1983 29,00 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.201.711.000 NALDIEL CARDOSO FERREIRA 08/02/1994 24,00 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.114.506.000 AILTON PANTOJA BRAGA 14/11/1983 21,00 4º Aprovado e Não classificado

20.260.204.233.811.000 AYANA SOARES FERREIRA 10/06/1995 22,50 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.170.837.000 SAMUEL CANTAO CALDAS 06/12/2002 12,60 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.203.101.000 AILTON DOS SANTOS BRAGA 24/05/1987 18,50 1º Aprovado e Classificado

Função-TÉCNICO A - BACHARELADO EM SECRETARIADO EXECUTIVO

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-TÉCNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-TÉCNICO A - MEDICINA VETERINÁRIA

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Lotação-MOJU
Função-TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-MOTORISTA

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Lotação-PARAGOMINAS
Função-TÉCNICO A - ANALISTA TIC / SUPORTE COMPUTACIONAL

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA QUÍMICA) - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

20.260.204.232.051.000 KAROLINA RIBEIRO DOS SANTOS FRANCO 18/01/1995 10,50 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.185.216.000 ANDREW DE SOUSA CAMPOS 19/06/1999 28,80 1º Aprovado e Classificado

20.260.203.191.153.000 JELFERSON CLEI DE ARAUJO GALVÃO 12/12/1970 27,60 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.123.839.000 MARIZETE DE JESUS DO VALE 24/03/1983 27,00 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.113.640.000 WANEILSON PIRES DOS SANTOS 15/08/1982 19,00 4º Aprovado e Não classificado

20.260.204.170.613.000 VANDERLEI DA CONCEIÇÃO BARBOSA 09/06/1984 19,50 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.154.714.000 TIAGO JOSÉ DA SILVA TABAYARA 22/02/1992 26,60 1º Aprovado e Classificado

20.260.203.152.056.000 VALDETE MARIA DAS CHAGAS FARIAS 07/04/1971 26,20 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.215.452.000 JOSEANE LINHARES SOUZA 09/12/1982 23,80 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.182.418.000 MARILIA FERREIRA CARVALHO 16/06/1986 31,50 1º Aprovado e Classificado

20.260.203.132.633.000 CLEDIANE DE OLIVEIRA ALVES 15/02/1982 31,00 2º Aprovado e Não classificado

20.260.203.114.020.000 RAFAEL VITOR LACERDA OLIVEIRA 30/03/1997 30,50 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.125.405.000 ELIAS PORTILHO BARROSO 02/06/1979 30,00 4º Aprovado e Não classificado

20.260.204.185.941.000 EDSON FELIPE DO CARMO TORRES 04/05/2001 18,50 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.165.928.000 KAYO WHYTHYNEY DA SILVA GOES 11/02/2005 18,50 2º Aprovado e Não classificado

20.260.204.223.339.000 KAYK WALEF DA ROCHA BATISTA 30/05/2007 12,75 3º Aprovado e Não classificado

20.260.204.094.351.000 JOÃO CARLOS DA SILVA RODRIGUES FILHO 03/06/1993 26,00 1º Aprovado e Classificado

20.260.204.164.423.000 ADONIAS GOMES DE OLIVEIRA 20/02/1976 21,00 2º Aprovado e Não classificado

Função-MOTORISTA

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Lotação-TUCURUÍ
Função-TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Lotação-PARAUAPEBAS
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado

Função-MOTORISTA

Inscrição Candidato Data de
Nascimento Nota Final Colocação Resultado